
UCHWAŁA NR XL/301/2022 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 212, 235 – 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/248/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 16 grudnia 2021 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości: 64.687.015,80  zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  62.205.162,10 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.481.853,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości: 15.241.527,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały 

1a) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między              
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 18.500,00 zł, dotacje celowe na realizację 
zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 
44.667,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  13 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 770.693,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 310,00 zł, zgodnie                     
z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości:  1.392.435,63 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2022 rok w wysokości: 73.594.474,56 zł,  z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 61.336.019,11 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości:  12.258.455,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości: 15.240.888,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

1a) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł, wydatki na realizację zadań wykonywanych na 
mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 44.667,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 898.500,00 zł,  zgodnie  
z załącznikiem Nr 6 uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie: 250.316,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 1.392.435,63 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 15 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. § 3  otrzymuje nowe brzmienie : 

„ Deficyt budżetu w kwocie : 8.907.458,76   zł zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych  – 7.326.500,00  zł, z niewykorzystanych środków  pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w  
odrębnych ustawach – 410.958,76 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych – 1.170.000,00 zł. ”.. 

4. § 4  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów:  10.657.458,76 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów: 1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 uchwały”.. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych : 2.314.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 360.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 uchwały”.. 

6. § 11 otrzymuje nowe brzmienie  : 

„ Wyodrębnia się w budżecie kwotę : 703.905,87 zł na fundusz sołecki według zestawienia 
wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, 
zgodnie  z załącznikiem Nr 11 uchwały”.. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 9 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 11 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 15 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2022

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XL/301/2022
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 14 lipca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 537 664,00 98 056,00 1 635 720,00

85395 Pozostała działalność 1 537 664,00 98 056,00 1 635 720,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 879 164,00 98 056,00 977 220,00

855 Rodzina 13 588 465,00 32 619,56 13 621 084,56

85595 Pozostała działalność 50 000,00 32 619,56 82 619,56

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 32 619,56 82 619,56

Razem: 64 556 340,24 130 675,56 64 687 015,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2022

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XL/301/2022
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 14 lipca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 624 871,01 100 000,00 10 724 871,01

60016 Drogi publiczne gminne 10 362 232,68 100 000,00 10 462 232,68

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 566 102,11 100 000,00 9 666 102,11

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 748 526,15 0,00 748 526,15

75412 Ochotnicze straże pożarne 427 200,00 0,00 427 200,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

26 000,00 -19 000,00 7 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 35 000,00 12 000,00 47 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 000,00 5 000,00 88 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 2 000,00 7 000,00

75495 Pozostała działalność 200 826,15 0,00 200 826,15

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 000,00 -12 500,00 3 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 12 500,00 42 500,00

757 Obsługa długu publicznego 196 000,00 5 000,00 201 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

196 000,00 5 000,00 201 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

196 000,00 5 000,00 201 000,00

801 Oświata i wychowanie 26 988 049,34 229 600,00 27 217 649,34

80101 Szkoły podstawowe 16 292 944,00 49 600,00 16 342 544,00

4270 Zakup usług remontowych 295 484,00 49 600,00 345 084,00

80104 Przedszkola 5 646 627,00 80 000,00 5 726 627,00

4220 Zakup środków żywności 13 800,00 -4 000,00 9 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 660,00 10 000,00 36 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 832,00 4 000,00 138 832,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

150 000,00 70 000,00 220 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 660 000,00 100 000,00 760 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 660 000,00 100 000,00 760 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 537 664,00 98 056,00 1 635 720,00

85395 Pozostała działalność 1 537 664,00 98 056,00 1 635 720,00

3110 Świadczenia społeczne 873 960,00 97 800,00 971 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 232,00 256,00 1 488,00

855 Rodzina 13 745 146,00 32 619,56 13 777 765,56

85595 Pozostała działalność 50 000,00 32 619,56 82 619,56

3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 29 053,79 79 053,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 300,00 1 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 419,56 419,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 846,21 846,21

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 851 186,77 0,00 2 851 186,77

92195 Pozostała działalność 80 233,04 0,00 80 233,04

4220 Zakup środków żywności 22 263,39 2 000,00 24 263,39

4300 Zakup usług pozostałych 26 669,65 -2 000,00 24 669,65

926 Kultura fizyczna 1 452 348,65 35 400,00 1 487 748,65

92695 Pozostała działalność 551 537,95 35 400,00 586 937,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 797,69 35 400,00 485 197,69

Razem: 73 093 799,00 500 675,56 73 594 474,56

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Wykaz wydatków majątkowych na 2022 r.
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XL/301/2022
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 14 lipca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 75 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 75 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
75 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
wsi gminy Rakoniewice 75 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500 000,00

40002 Dostarczanie wody 500 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500 000,00

Budowa studni głębinowej – ujęcie Wygoda miasto Rakoniewice
 

500 000,00

600 Transport i łączność 9 743 102,11

60016 Drogi publiczne gminne 9 716 102,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 666 102,11
Budowa chodnika ul. Lipowa Ruchocice (dokumentacja - f.sołecki 7.380 
zł) 7 380,00

Budowa drogi gminnej Jabłonna – Blinek 2 300 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Wioska - WPF 701 091,59
Przebudowa drogi gminnej nr 540516P w m. Rakoniewice ul. Ogrodowa - 
wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 540524P w m. Wola Jabłońska - wykonanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 540546P w m. Rataje - wykonanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej Rostarzewo – Stodolsko 35 000,00

Przebudowa drogi gminnej w Elżbiecinach - odcinek 400 m - WPF 582 630,52
Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku Rostarzewo – 
Cegielsko ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo, w tym z Rządowego

 

Funduszu Rozwoju Dróg  1.783.460,70 zł
3 950 000,00

Przebudowa ulicy Różanej w Jabłonnie - odcinek 300 m 500 000,00
Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją 
deszczową - WPF 1 500 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
50 000,00

Poprawa przejezdności drogi gminnej poprzez przebudowę  nawierzchni w 
m. Ujazd – Huby 50 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 27 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w Adolfowie (f.sołecki 17.289,88 zł)
 

0,00
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Głodno - wykonanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej 12 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Rostarzewo - wykonanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej 15 000,00

630 Turystyka 250 000,00

63095 Pozostała działalność 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Budowa jednej ścieżki w parku w miejscowości Ruchocice 10 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 193,00

Budowa jednej ścieżki w parku w miejscowości Ruchocice 112 193,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 807,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Budowa jednej ścieżki w parku w miejscowości Ruchocice 127 807,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 32 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 32 500,00

Dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu osobowego typu SUV 
w ramach zakupu służbowych środków transportowych za połączone

 

środki finansowe samorządów lokalnych  i środków z programu

 

Modernizacji Policji

32 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
15 000,00

Zakup namiotu pneumatycznego wraz z osprzętem z dofinansowaniem 
WFOŚiGW dla OSP Rostarzewo

 

15 000,00

75495 Pozostała działalność 42 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 500,00

Rozbudowa monitoringu w Rakoniewicach
 

42 500,00

801 Oświata i wychowanie 224 000,00

80101 Szkoły podstawowe 62 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Jabłonnie (dokumentacja) 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00

Pracownia komputerowa szkoła Rostarzewo 62 000,00

80104 Przedszkola 162 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 000,00

Rozbudowa budynku przedszkola w Rakoniewicach - dokumentacja 162 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup zmywarki - przedszkole w Rakoniewicach 0,00

851 Ochrona zdrowia 69 500,00

85111 Szpitale ogólne 11 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
11 000,00

Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Grodzisku Wlkp. 11 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 500,00

Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych 58 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 477 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 75 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
75 000,00

Dofinansowanie montażu proekologicznych żródeł energii oraz na 
likwidację żródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice 75 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 402 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 000,00

Budowa punktów świetlnych na terenie gminy Rakoniewice 350 000,00

Punkty świetlne w Komorówku (f.sołecki 22.000 zł) 22 000,00

Punkty świetlne w Rakoniewicach Wieś (f.sołecki 15.000 zł) 15 000,00

Punkty świetlne w Ruchocicach (f.sołecki 15.000 zł) 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 655,65

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 655,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 655,65

Modernizacja sali wiejskiej w Błońsku (f.sołecki 16.100 zł) 16 100,00

Modernizacja sali wiejskiej w Jabłonnie (f.sołecki 30.000 zł) 0,00

Modernizacja sali wiejskiej w Nowym Łąkiem (f.sołecki 14.989,14 zł) 14 989,14
Utwardzenie placu przed sala wiejską w Ruchocicach (f.sołecki 16.566,51 
zł) 16 566,51

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 9 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Rewitalizacja Placu Rynku w Rostarzewie 9 000,00

926 Kultura fizyczna 773 197,69

92601 Obiekty sportowe 288 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 288 000,00
Modernizacja hali widowiskowo - sportowej w Rakoniewicach, w tym 6,87 
zł z RFIL 288 000,00

92695 Pozostała działalność 485 197,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 197,69
Budowa placów zabaw na terenach rekreacyjno-sportowych w Cegielsku i 
Wiosce 35 000,00

Budowa placu zabaw na terenie rekreacyjno-sportowym w Jabłonnie 
(f.sołecki 45.000 zł) 45 000,00

Budowa rowerowego placu zabaw w Rostarzewie (f.sołecki 39.600,00  zł) 0,00
Budowa ścieżek pieszych w zabytkowym parku w Rakoniewicach w 
ramach konkursu „Rosnąca odporność”, w tym z przychodów z Funduszu

 

Przeciwdziałania COVID-19 - 250.000 zł
300 000,00

Budowa wiaty drewnianej na terenie rekreacyjno – sportowym w 
Rostarzewie 25 000,00

Modernizacja terenów sportowo - rekreacyjnych w Drzymałowie (f.sołecki 
14.717,56 zł) 14 717,56

Plac zabaw na terenie rekreacyjno-sportowym w Rostarzewie (f.sołecki 
39.600,00 zł) 50 000,00

Zagospodarowanie terenów sportowo - rekreacyjnych w Tarnowie 
(f.sołecki 15.480,13 zł) 15 480,13

12 258 455,45Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr XL /301/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic  

z dnia 14 lipca 2022 r. 

 

                                                                                                     

Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2022 

 
 

§ 

 

Treść 

Kwota  

Przychodu  

Kwota 

Rozchodu 

905  Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

W tym :  

1) przychody dotyczące dochodów z tytułu kapitalizacji odsetek za IV 

kwartał 2021 r. od otrzymanych środków zgromadzonych na 

wyodrębnionym rachunku bankowym (RFIL w ramach naboru na 

środki dla gmin na inwestycje w miejscowościach, w których 

funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki 

rolnej – 6,87 zł, które mają być przeznaczone na wydatki majątkowe)  

2) przychody budżetu 2022 pochodzące z niewykorzystanych  środków  

otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2021 w 

ramach konkursu „Rosnąca odporność”) – 250.000,00 zł , które 

przeznacza się na wydatki majątkowe. 

3) przychody dotyczące ponadplanowych dochodów wykonanych w roku 

2021 z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

(27.860,99 zł) , wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (27.183,28 zł) i 

niewykonanych wydatków (105.907,62 zł) określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.  

Razem: 160.951,89 zł  

 

 

410.958,76 
 

950 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych z lat ubiegłych 

 

1.170.000,00 

 

 

957  

 

Nadwyżki z lat ubiegłych   
 

 

9.076.500,00 

 

982 Wykup innych papierów wartościowych:  

Bank Polska Kasa Opieki S.A. Warszawa, umowa z dnia 21 grudnia 

2017 „emisja obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu”, planowany wykup w roku 2022 serii C17 – 500.000 zł, serii 

C18 – 1.250.000 zł.  

 

 

 

x 

 

 

1.750.000,00 

 

  

Razem  

 

10.657.458,76 

 

1.750.000,00 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2 
 

                                                                                                                                                   Załącznik Nr 5 

                                                                                                                                                                            do Uchwały Nr XL/301/2022                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                        Rady Miejskiej Rakoniewic 

                                                                                                                                                                z dnia  14 lipca 2022 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2022  

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa zadania Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Transport  

Drogi publiczne gminne  

  50.000,00 

 

600-60016 § 6610 

Dotacja dla Gminy  Kamieniec „Poprawa 

przejezdności drogi gminnej poprzez przebudowę  

nawierzchni w m. Ujazd – Huby”   

   

50.000,00 

 

851-85111 § 6220 
Ochrona zdrowia  

Szpitale ogólne 

   

11.000,00 

 Dotacja dla SPZOZ w Grodzisku Wlkp. na 

dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego                                

   

11.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    10.000,00 

900-90026 §2320 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    10.000,00 

 Realizacja programu: usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin Powiatu 

Grodziskiego w roku 2022 

   

10.000,00 

  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

-  

2.243.000,00 

 

- 

921-92109 § 2480 Domy i ośrodki  kultury     

 Upowszechnianie kultury, popularyzacja muzyki   1.493.000,00  

921-92116 § 2480 Biblioteki   - 

 Prowadzenie zadań samorządu gminnego w zakresie 

kultury - biblioteki 

- 604.000,00 - 

921-92118 § 2480 Muzea   - 

 Działalność wystawiennicza - 146.000,00 - 

 Ogółem dotacje-sektor finansów publicznych  

2.314.000,00 

 

-  

2.243.000,00 

 

71.000,00  

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2022 

 

Dział, Rozdział, 

Paragraf 

Nazwa zadania Rodzaj dotacji 

przedmiotowa Podmiotowa Celowa 

 Rolnictwo i łowiectwo - - 75.000,00 

010-01044 § 

6230 

Infrastruktura sanitacyjna wsi - -  

 Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie wsi gminy Rakoniewice - - 
75.000,00 

 

 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - 22.000,00 

 Ochotnicze straże pożarne    

754-75412§2820 Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu 

, materiałów i wyposażenia p.poż. , remont strażnic  
- - 7.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 
 

754-75412§ 6230 Dotacja dla OSP Rostarzewo na zakup namiotu 

pneumatycznego wraz z osprzętem z dofinansowaniem 

WFOŚiGW   

- - 15.000,00 

  

Ochrona zdrowia 

- -  

20.000,00 

 

 Zadania z zakresu wychowania w trzeźwości i 

przeciwdziałania alkoholizmowi- przeciwdziałania 

patologiom społecznym w zakresie: 

 

   

851-85154§2360 Dotacja z zakresu opieki, edukacji, oświaty i wychowania 

prowadzona w formie ogniska na terenie Rakoniewic 

- - 20.000,00 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    75.000,00 

900-90005§6230 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu     

 Dotacja celowa na dofinansowanie montażu 

proekologicznych źródeł energii oraz likwidację źródeł 

niskiej emisji na terenie na terenie gminy Rakoniewice 

   

75.000,00 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   10.000,00 

921 – 92195 § 

2360 

Pozostała działalność      

 Podtrzymanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej na terenie Gminy 

Rakoniewice . 

   

10.000,00 

  

Kultura fizyczna 

 

   

158.000,00 

 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w 

tym : 
   

926-92605§2360 Wsparcie realizacji zadania z zakresu działalności na rzecz 

aktywnego spędzania czasu osób w wieku emerytalnym i 

okołoemerytalnym  

 

- 

 

- 

 

10.000,00 

926-92605§2820 Upowszechnianie kultury fizycznej w ramach klubów i 

organizacji sportowych na terenie gminy   

 

- 

 

- 

 

118.000,00 

926-92605§2820 Prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z 

terenu gminy Rakoniewice na hali widowiskowo-sportowej 

w Rakoniewicach  

- -  

30.000,00 

  

Ogółem dotacje-spoza sektora finansów publicznych- 

360.000,00 zł 

 

- - 360.000,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XL/301/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic  

z dnia 14 lipca 2022 r. 

Lp. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA DZIAŁ ROZDZIAŁ § KWOTA

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - Remont drogi 

wewnętrznej w Adolfowie 600 60017 4270 17 289,88

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 500,00

RAZEM: 17 789,88

Poprawa bezpieczeństwa na drogach -wykonanie wiaty 

przystankowej 600 60016 4300 7 000,00

Remont sali wiejskiej 921 92109 4270 6 400,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 2 000,00

RAZEM: 15 400,00

Wyposażenie sali wiejskiej 921 92109 4210 4 536,13

Modernizacja sali wiejskiej w Błońsku 921 92109 6050 16 100,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 2 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 707,94

926 92695 4110 292,06

RAZEM: 24 636,13

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 18 101,07

RAZEM: 18 101,07

Poprawa bezpieczeństwa na drogach -remont dróg na terenie 

solectwa 600 60016 4270 2 500,00

926 92695 4170 1 000,00

926 92695 4300 2 000,00

Modernizacja  terenów sportowo-rekreacyjnych w 

Drzymałowie 926 92695 6050 14 717,56

RAZEM: 20 217,56

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 3 845,84

Oświetlenie drogowe 900 90015 4300 7 000,00

Wyposażenie sali wiejskiej 921 92109 4300 2 500,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 1 000,00

Wyposażenie terenow sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4300 5 000,00

RAZEM: 19 345,84

921 92109 4210 2 050,00

921 92109 4270 24 000,00

Utrzymanie terenów sportowo - rekreacyjnych 926 92695 4170 1 800,00

RAZEM: 27 850,00

600 60016 4270 10 000,00

600 60016 4300 7 450,00

Wyposażenie i zagospodarowanie terenu przy  sali wiejskiej 

921 92109 4210 4 550,00

RAZEM: 22 000,00

Remont sali wiejskiej 921 92109 4270 17 204,80

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 000,00

RAZEM: 18 204,80

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 5 621,94

Wyposażenie sali wiejskiej 921 92109 4210 8 800,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 2 500,00

926 92695 4170 2 200,00

926 92695 4210 7 900,00

RAZEM: 27 021,94

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 2 365,53

921 92195 4210 300,00

921 92195 4220 1 450,00

921 92195 4300 1 750,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 000,00

Budowa placu zabaw na placu rekreacyjno-sportowym 926 92695 6050 45 000,00

RAZEM: 51 865,53

Punkty świetlne w Komorówku 900 90015 6050 22 000,00

Wyposażenie sali wiejskiej 921 92109 4210 2 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 517,84

RAZEM: 25 517,84

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - tablice informacyjne

600 60016 4300 1 500,00

921 92109 4210 3 500,00

921 92109 4270 11 766,85

921 92109 4300 3 950,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 326,00

RAZEM: 22 042,85

Błońsko 3.

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców

Goździn

Głodno

Utrzymanie i wyposażenie  terenów sportowo-rekreacyjnych 

Remont i wyposażenie sali wiejskiej

4. Cegielsko 

Komorówko

Gola

Kuźnica Zbąska

Utrzymanie i wyposażenie  terenów sportowo-rekreacyjnych 

Remont i wyposażenie sali wiejskiej 

5.

Elżbieciny

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2022        

Adolfowo1.

Blinek 2.

7.

Gnin

13.

8.

9.

11.

10.

12.

Jabłonna

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

solectwa i wykonanie wiaty przystankowej 

6.

Drzymałowo

Strona 1 z 3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg i  chodnika  

na terenie sołectwa 600 60016 4270 36 160,00

Wyposażenie sali wiejskiej 921 92109 4300 2 500,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 500,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 600,00

RAZEM: 40 760,00

Modernizacja sali wiejskiej w Nowym Łąkiem 921 92109 6050 14 989,14

RAZEM: 14 989,14

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 10 600,00

Wyposażenie sali wiejskiej 921 92109 4210 4 550,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 513,39

RAZEM: 15 663,39

600 60016 4270 15 000,00

600 60016 4300 4 000,00

Punkty świetlne w Rakoniewicach Wieś 900 90015 6050 15 000,00

921 92195 4210 2 000,00

921 92195 4220 4 000,00

921 92195 4300 6 419,65

RAZEM: 46 419,65

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 1 000,00

Remont sali wiejskiej 921 92109 4270 18 000,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4300 2 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4300 990,99

RAZEM: 21 990,99

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 2 265,53

Remont sali wiejskiej   921 92109 4270 3 000,00

921 92195 4210 1 500,00

921 92195 4220 5 500,00

926 92695 6050 39 600,00

RAZEM: 51 865,53

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - budowa chodnika ul. 

Lipowa w Ruchocicach (dokumentacja projektowa) 600 60016 6050 7 380,00

Punkty świetlne w Ruchocicach 900 90015 6050 15 000,00

Remont sali wiejskiej 921 92109 4270 2 500,00

Utwardzenie placu przy sali wiejskiej w Ruchocicach 921 92109 6050 16 566,51

921 92195 4220 3 000,00

921 92195 4300 3 000,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 2 500,00

RAZEM: 49 946,51

Stodolsko 921 92109 4210 4 000,00

921 92109 4270 16 200,30

926 92695 4170 2 000,00

926 92695 4300 7 000,00

RAZEM: 29 200,30

22. Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 1 500,00

Remont sali wiejskiej 921 92109 4270 15 000,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4300 2 500,00

926 92695 4210 1 000,00

926 92695 4170 1 500,00

Zagospodarowanie  terenów sportowo-rekreacyjnych dz. nr 926 

w Tarnowie 926 92695 6050 15 480,13

RAZEM: 36 980,13

Remont  sali wiejskiej 921 92109 4270 11 500,00

921 92195 4220 800,00

921 92195 4300 1 000,00

926 92695 4170 700,00

926 92695 4300 3 426,82

RAZEM: 17 426,82

921 92109 4270 6 000,00

921 92109 4300 10 000,00

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców 921 92195 4220 1 500,00

926 92695 4210 6 600,00

926 92695 4300 21 178,61

RAZEM: 45 278,61

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - remont dróg na terenie 

sołectwa 600 60016 4270 9 101,36

921 92109 4210 5 190,00

921 92109 4270 7 600,00

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych 926 92695 4170 1 500,00

Razem: 23 391,36

703 905,87

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców

Plac zabaw na terenie rekreacyjno-sportowym 

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców

Tarnowa

Wioska

16.

Rakoniewice Wieś17.

Narożniki

Rostarzewo

Utrzymanie i wyposażenie terenów sportowo-rekreacyjnych 

Wyposażenie i remont sali wiejskiej 

23.

Ruchocice20.

Terespol

Poprawa bezpieczeństwa na drogach - tablice informacyjne i 

remont dróg na terenie sołectwa 

Łąkie

15.

25. Wola Jabłońska

Utrzymanie i wyposażenie terenów sportowo - rekreacyjnych 

Remont i wyposażenie sali wiejskiej

24. Remont i wyposażenie sali wiejskiej 

21.

RAZEM:

14.

Nowe Łąkie

Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych 

dla mieszkańców

Utrzymanie terenów sportowo-rekreacyjnych  

Utrzymanie i wyposażenie terenów sportowo-rekreacyjnych

19.

18. Rataje

Strona 2 z 3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2



KWOTA

162 681,15

145 391,27

118 061,27

19 950,00

7 380,00

17 289,88

17 289,88

59 000,00

59 000,00

7 000,00

52 000,00

288 686,77

244 953,73

39 176,13

139 171,95

18 950,00

47 655,65

43 733,04

3 800,00

23 263,39

16 669,65

193 537,95

193 537,95

23 351,78

292,06

15 500,00

39 596,42

114 797,69

703 905,87

926-92695-4110

921-92109-4210

921-92109-4270

600-60016-4300

Zestawienie zbiorcze wg klasyfikacji wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego

RAZEM:

Rozdział 92695 Pozostała działalność

926-92695-4170

926-92695-4210

926-92695-6050

Rozdział 92195 Pozostała działalność

921-92195-4210

921-92195-4220

921-92195-4300

Dział 926 Kultura fizyczna

926-92695-4300

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

921-92109-6050

921-92109-4300

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

600-60016-6050

900-90015-4300

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona  środowiska

600-60017-4270

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne

Dział 600 Transport i łączność

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

600-60016-4270

TREŚĆ

900-90015-6050

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Strona 3 z 3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 3



str. 1 
 

                                                                                                                                                  Załącznik Nr 7 

                                                                                                                                                                           do Uchwały Nr XL/301/2022                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                        Rady Miejskiej Rakoniewic 
                                                                                                                                                                 z dnia  14 lipca 2022 r. 

 

 

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku                             

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz  wydatki nimi finansowane                       

w 2022 roku. 

 

Dział Rozdział § Treść Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 
Nadawanie numeru PESEL i wykonanie fotografii obywatelom Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w  

związku z konfliktem zbrojnym (art. 4 i art. 5 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na   

terytorium tego państwa)  

750   Administracja publiczna  20.334,92  

 75095  Pozostała działalność  20.334,92  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 20.334,92  

750   Administracja publiczna   20.334,92 

 75095  Pozostała działalność   20.334,92 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  6.407,93 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.095,75 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 156,99 

4300 Zakup usług pozostałych 12.674,25 

Zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w związku z konfliktem  

zbrojnym  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 124.614,15  

 75495  Pozostała działalność 124.614,15  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 124.614,15  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  124.614,15 

 75495  Pozostała działalność  124.614,15 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia    

 

26.317,58 

4220 Zakup środków żywności 57.240,60 

4260 Zakup energii 17.755,11 

4300 Zakup usług pozostałych  23.300,86 

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem , wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  

obywatelami Ukrainy, art. 50 ust.1 pkt.2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na  

terytorium tego państwa   

758   Różne rozliczenia 166.247,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe  166.247,00  

 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

166.247,00  

801   Oświata i wychowanie   166.247,00 

 80101  Szkoły podstawowe  149.875,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  5.169,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 746,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   43.551,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  70.105,00 

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  30.304,00 

 80104  Przedszkola   16.372,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia    7.012,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  9.360,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



str. 2 
 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa   

852   Pomoc społeczna 21.400,00  

 85295  Pozostała działalność 21.400,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 21.400,00  

852   Pomoc społeczna  21.400,00 

 85295  Pozostała działalność  21.400,00 

 3110 Świadczenia społeczne   21.400,00 

Jednorazowe świadczenie pieniężne przyznawane na podstawie art. 31 ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 168.300,00  

 85395  Pozostała działalność 168.300,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 168.300,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  168.300,00 

 85395  Pozostała działalność  168.300,00 

 3110 Świadczenia społeczne   165.000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.756,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 477,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67,00 

Pokrycie wydatków związanych zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy przybyłych na terytorium Rzeczpospolitej  

Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym, art. 13  ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 808.920,00  

 85395  Pozostała działalność 808.920,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 808.920,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  808.920,00 

 85395  Pozostała działalność  808.920,00 

 3110 Świadczenia społeczne   806.760,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1.488,00 

4300 Zakup usług pozostałych  672,00 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy, przebywających na terytorium RP, których pobyt na terytorium RP jest 

uznawany za legalny na podstawie art.2 ust.1 ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa  

855   Rodzina 50.000,00  

 85595  Pozostała działalność 50.000,00  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 50.000,00  

855   Rodzina  50.000,00 

 85595  Pozostała działalność  50.000,00 

 3110 Świadczenia społeczne   50.000,00 

Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne dla obywateli Ukrainy, przebywających 

na terytorium RP, których pobyt na terytorium RP jest uznawany za legalny na podstawie art.26 ust.1 ustawy pkt. 1 o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

855   Rodzina 32.619,56  

 85595  Pozostała działalność 32.619,56  

 0970 Wpływy z różnych dochodów 32.619,56  

855   Rodzina  32.619,56 

 85595  Pozostała działalność  32.619,56 

 3110 Świadczenia społeczne  29.053,79 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1.300,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   419,56 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia    1.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych   846,21 

  
Razem 1.392.435,63 1.392.435,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę: 130.675,56 zł  
 
Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdz. 85395 Pozostała działalność  
Zwiększenie dochodów w § 0970 o kwotę: 98.056,00 zł na pokrycie wydatków związanych z 
zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy, zgodnie z art.13 ustawy (na podstawie złożonego 
zapotrzebowania na VII/2022) 
Dz. 855 Rodzina 
Rozdz. 85595 Pozostała działalność  
Zwiększenie dochodów w § 0970 o kwotę: 32.619,56 zł na realizację art. 26 ust.1 pkt. 1 zadania 
„Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne obywateli Ukrainy” 
według zapotrzebowania VII i VIII/2022. 
 
Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie  o kwotę:  500.675,56 zł    
Dz. 600 Transport i łączność 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     
Wydatki majątkowe   
▪ Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę: 100.000,00 zł dla zadania „Budowa drogi gminnej Jabłonna – 

Blinek” (zadanie będzie dofinansowane z Rządowego Programu Rozwoju Dróg, po podpisaniu umowy z 
Wojewoda Wielkopolskim zostanie zmniejszony udział środków własnych).  
 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 
Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 19.000,00 zł, w tym: § 3030 – 12.000,00 zł, § 4210 – 5.000,00  
zł, § 4280 – 2.000,00 zł (ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych  wypłacany w pełnych godzinach, a  
nie odpowiednio w minutach , wyższa cena paliwa), a zmniejszenie dotacji § 2820 o kwotę: 19.000,00 zł  
(odstąpiono od udzielenia dotacji na remonty strażnic i sprzętu p.poż.)  
Rozdz. 75495 Pozostała działalność  
Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę: 12.500,00 zł  dla zadania:  „Rozbudowa monitoringu w  
Rakoniewicach”.  
Zmniejszenie w § 4360 o kwotę: 12.500,00 zł (przesunięcie do wydatków majątkowych). 
  
Dz. 757 Obsługa długu 
Rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  oraz innych zobowiązań jst…..  
Zwiększenie wydatków w § 8110 o kwotę: 5.000,00 zł  (podwyżka stóp procentowych wyemitowanych   
obligacji). 
 
Dz. 801 Oświata i Wychowanie   
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  
Szkoła Rakoniewice   
Zwiększenie w §  4270 o kwotę: 49.600,00 zł (malowanie sal lekcyjnych) 
Rozdz. 80104  Przedszkola 
Przedszkole Rakoniewice  
Zwiększenie  o kwotę: 10.000,00 zł,  w tym § 4240 - 10.000,00 zł, § 4300 – 4.000,00 zł, zmniejszenie w               
§ 4220 – 4.000,00 zł.( zakup pomocy dydaktycznych do nowych sal)  
UMG  
Zwiększenie w § 4330 koszty uczęszczania dzieci z Gminy Rakoniewice do przedszkoli innych gmin 
(Grodzisk Wlkp., Wolsztyn, Nowy Tomyśl, Wielichowo, Siedlec, Kamieniec) o kwotę: 70.000,00 zł.   
Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   
Zwiększenie  w § 4300 – 100.000,00 zł, w związku z podwyżką cen paliwa planuje się zwiększyć plan na 
2022, jedna umowa na dowozy będzie realizowane  na rok szkolny, drugi przetarg unieważniono, planowane 
jest ustalenie ceny i zawarcie umowy na rok kalendarzowy, ostateczna kwota planowanych wydatków 
będzie wiadoma w VIII br. Po zmianach plan:  760.000,00 zł w tym na umowy realizowane na rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1



kalendarzowy 2022 – 270.201,61 zł, z WPF - 489.798,39 zł tj. umowa na 2021/2022 – 350.805,04 zł, 
planowana umowa na 2022/2022 – 138.993,35 zł. 
 
Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdz. 85395 Pozostała działalność  
OPS zwiększenie o kwotę: 98.056,00 zł, w tym: § 3110 – 97.800,00 zł, § 4210 – 256,00 zł na pokrycie 
wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy, zgodnie z art.13 ustawy. 

Dz. 855 Rodzina 
Rozdz. 85595 Pozostała działalność  
OPS zwiększenie wydatków  o kwotę: 32.619,56 zł, w tym w § 3110 – 29.053,79 zł, § 4110 – 1.300,00 zł, § 
4130 – 419,56 zł, § 4210 – 1.000,00 zł, § 4300 – 846,21 zł na realizację art. 26 ust.1 pkt. 1 zadania 
„Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne obywateli Ukrainy” 
według zapotrzebowania VII i VIII/2022. 
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdz. 92195 Pozostała działalność 
Fundusz sołecki Błońsko  
„Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych dla mieszkańców” zmniejszenie w               
§ 4300, a zwiększenie w § 4220 kwoty: 2.000,00 zł  
 
Dz. 926 Kultura fizyczna  

             Rozdz. 92695 Pozostała działalność  
Fundusz sołecki Rostarzewo - odstąpienie od realizacji przedsięwzięcia  „Budowa rowerowego placu 
zabaw”  zmniejszenie w § 6050 – 39.600,00 zł, proponowane nowe zadanie  „Plac zabaw na terenie 
rekreacyjno-sportowym”  zwiększenie w § 6050 – 39.600,00 zł ”  
 
  Zwiększenie w § 6050 dla zadania „Plac zabaw na terenie rekreacyjno-sportowym ”  w Rostarzewie 

kwotę:  10.400,00 zł (po zmianie: 50.000,00 zł, w tym z funduszu sołeckiego:  39.600,00 zł)  
  Nowe zadanie „Budowa wiaty drewnianej na terenie rekreacyjno – sportowym w Rostarzewie”                    § 

6050 kwota: 25.000,00 zł.   
 
Przychody budżetu  
Na zwiększony deficyt budżetu w kwocie: 370.000,00 zł zostają uruchomione:  wolne środki jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o 
finansach publicznych (po zmianach: 2.330.000,00 zł) 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



